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VERBALE n. 5 a. s. 2022/2023 

 

Il giorno 14 Dicembre 2022 alle ore 17:00, in modalità on line, su Piattaforma Google Meet, si è 

riunito il Collegio dei Docenti, convocato ad horas con circolare n. 309, prot. n.7692/U del 

13/12/2022 con il seguente o.d.g.  

1. Atto di Indirizzo della Dirigente Scolastica per l’adeguamento/aggiornamento del PTOF 

2022/2025. 

La partecipazione dei docenti è documentata dall’accesso alla piattaforma come da elenco parte 

integrante del presente verbale (all. 1). 

Risultano presenti, al momento dell’appello, 96 docenti, pertanto, il Collegio è in numero legale.   

Presiede la Dirigente Scolastica, prof.ssa Angela Maria Pelosi, che nomina segretario verbalizzante 

il secondo collaboratore, prof. Mario Del Prete. 

La Presidente constata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e procede alla trattazione 

dei punti all’ordine del giorno. 

1. Atto di Indirizzo della Dirigente Scolastica per l’adeguamento/aggiornamento del PTOF 

2022/2025.  

La Presidente illustra dettagliatamente l’Atto di Indirizzo per l’adeguamento/aggiornamento del 

PTOF triennio 2022/25. 

In particolare ricorda che: 

 il Piano dovrà includere: 

o l’Offerta Formativa; 

o le attività progettuali; 

o il Piano di Miglioramento; 

o le attività formative per il personale docente ed ATA (Legge n.107/15 comma 12); 

o i percorsi formativi e iniziative dirette all'orientamento ed alla valorizzazione del 

merito scolastico e dei talenti (Legge n. 107/15 comma 29); 

o le azioni per difficoltà e problematiche relative all’integrazione degli studenti stranieri 

e BES; 

o il Piano Annuale per l’Inclusione; 

 il Piano dovrà, inoltre, includere ed esplicitare: 

o gli indirizzi del DS e le priorità del RAV; 

o la dotazione di organico (Docente e ATA), di strutture, infrastrutture e attrezzature 

materiali; 
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o le iniziative previste in relazione alla “Missione 1.4 Istruzione” del PNRR; 

 tenere in considerazione gli obiettivi nazionali; 

 tenere in considerazione le priorità del RAV. 

Si sottolinea, inoltre, che il Collegio dei Docenti, nel rispetto della libertà di insegnamento dei docenti, 

intesa anche come libertà di ricerca e innovazione metodologica e didattica, e al fine di garantire il 

diritto allo studio ed  al successo formativo degli studenti, è chiamato a progettare il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa     2022/2025 per il conseguimento degli obiettivi recepiti nelle Programmazioni 

Educative Didattiche elaborate dai consigli di classe in linea con quanto predisposto dai curricoli di 

indirizzo. 

Nella suddetta progettazione si porrà particolare attenzione alle seguenti aree previste dalla 

Piattaforma ministeriale appositamente strutturata per l’elaborazione del PTOF: 

1. La scuola e il suo contesto 

a. Analisi del contesto e dei bisogni del territorio 

2. Le scelte strategiche 

a. Priorità strategiche e priorità finalizzate al miglioramento degli esiti 

3. L’offerta formativa 

a. Insegnamenti attivati 

4. L’organizzazione 

5. Monitoraggio 

Il Collegio approva all’unanimità l’Atto di Indirizzo per l’adeguamento/aggiornamento del PTOF 

2022/2025. 

Ultimati gli argomenti all’o.d.g. e nessuno prendendo la parola, alle ore 17.24 si scioglie la seduta. 

Del che è verbale. 

Telese Terme, 14 dicembre 2022 

 

Il Segretario 

Mario Del Prete 

La Presidente 

Angela Maria Pelosi 
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Allegato 1 

 

Cognome Nome Email Durata 

Orario di 

inizio 

partecipazione 

Orario di fine 

partecipazione 

1 Alemanno Prof. Gennaro alemanno.g@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

2 Bastone Gabriella bastone.g@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

3 Biondi Clementina biondi.c@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

4 Borea Rosanna borea.r@iistelese.it 34 min 16:50 17:25 

5 Bovenzi Giovanna bovenzi.g@iistelese.it 33 min 16:51 17:24 

6 Calicchio Mariaceleste calicchio.m@iistelese.it 18 min 17:06 17:24 

7 Cardillo Debora cardillo.d@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

8 Carlo Rossella carlo.r@iistelese.it 29 min 16:54 17:24 

9 Caruso Graziella caruso.g@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

10 Cassella Nicla cassella.n@iistelese.it 20 min 17:04 17:25 

11 Chietti Vittorio chietti.v@iistelese.it 55 min 16:50 17:45 

12 Ciampi Margherita ciampi.m@iistelese.it 25 min 17:00 17:25 

13 Colangelo Mirella Maria colangelo.mm@iistelese.it 17 min 17:07 17:24 

14 Colarusso Angelo colarusso.a@iistelese.it 28 min 16:57 17:24 

15 Colella Teresio colella.t@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

16 Coletta Lucia coletta.l@iistelese.it 28 min 16:55 17:24 

17 Conte Giovanni conte.g@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

18 Cuzzupè Maurizio cuzzupe.m@iistelese.it 26 min 16:58 17:24 

19 D'Emilio Alessandra demilio.a@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

20 D'Onofrio Francesco donofrio.f@iistelese.it 21 min 17:03 17:24 

21 De Libero Elisa delibero.e@iistelese.it 13 min 17:06 17:19 

22 Del Prete Mario delprete.m@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

23 Di Crosta Michela dicrosta.m@iistelese.it 5 min 17:19 17:24 

24 Di Gioia Giulio digioia.g@iistelese.it 28 min 16:51 17:19 

25 Di Lello Lorenza dilello.l@iistelese.it 18 min 17:06 17:24 

26 Di Mezza Pasqualina dimezza.p@iistelese.it 26 min 16:57 17:24 

27 Di Vico Graziano divico.g@iistelese.it 21 min 17:03 17:24 

28 Durini Angela durini.a@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

29 Falato Ida falato.i@iistelese.it 25 min 16:58 17:26 

30 Fasulo Giuseppe fasulo.g@iistelese.it 26 min 16:56 17:24 

31 Fiore Giuseppe fiore.g@iistelese.it 29 min 16:55 17:24 

32 Franco Assunta franco.a@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

33 Franco Teodolinda franco.t@iistelese.it 30 min 16:55 17:24 

34 Gambuti Angelo Raffaele gambuti.ar@iistelese.it 26 min 16:57 17:24 

35 Garofano Rossana garofano.r@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

36 Gennarelli Immacolata gennarelli.i@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

37 Giamei Loredana giamei.l@iistelese.it 17 min 16:58 17:31 

38 Giampaolo Cesaria cesaria.g@iistelese.it 33 min 16:52 17:24 

39 Giangiordano Nicola giangiordano.n@iistelese.it 18 min 17:08 17:26 

40 Giordano Annamaria giordano.a@iistelese.it 20 min 17:00 17:19 

41 Giordano Patrizia giordano.p@iistelese.it 30 min 16:54 17:24 

42 Gubitosi Matilde gubitosi.m@iistelese.it 26 min 16:59 17:24 

43 Gugliotti Umberto gugliotti.u@iistelese.it 22 min 17:02 17:24 

44 Iacobelli Marirosa iacobelli.m@iistelese.it 26 min 16:59 17:24 

45 Iagrossi Giuseppina iagrossi.g@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 
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46 Iannace Betulia iannace.b@iistelese.it 22 min 17:02 17:24 

47 Iannotti Carmelina iannotti.c@iistelese.it 32 min 16:52 17:24 

48 Iannucci Pasquale iannucci.p@iistelese.it 33 min 16:51 17:24 

49 Iasiello Italo iasiello.i@iistelese.it 25 min 16:59 17:24 

50 Izzo Mariatrinità izzo.m@iistelese.it 31 min 16:53 17:24 

51 Lando Gabriella lando.g@iistelese.it 29 min 16:55 17:24 

52 Lanni Annastella lanni.a@iistelese.it 50 s 17:23 17:24 

53 Leone Elena leone.e@iistelese.it 19 min 17:00 17:19 

54 Lo Conte Luciana loconte.l@iistelese.it 25 min 16:59 17:24 

55 Luongo Massimo luongo.m@iistelese.it 11 s 17:32 17:33 

56 Macolino Magda macolino.m@iistelese.it 29 min 16:48 17:24 

57 Malgieri Rita malgieri.r@iistelese.it 16 min 17:01 17:47 

58 Mancini Angelo mancini.a@iistelese.it 17 min 17:08 17:24 

59 Mancini Annarita mancini.ar@iistelese.it 25 min 16:58 17:24 

60 Martiniello Giovanna martiniello.g@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

61 Massaro Maria Giovanna massaro.mg@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

62 Mastellone Monica mastellone.m@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

63 Matarazzo Giuseppe matarazzo.g@iistelese.it 26 min 16:58 17:24 

64 Maturo Marilena maturo.m@iistelese.it 39 min 16:55 17:34 

65 Maturo Pasquale maturo.p@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

66 Mauro Gabriella mauro.g@iistelese.it 26 min 16:58 17:24 

67 Mendillo Marta Amalia mendillo.ma@iistelese.it 50 min 16:53 17:43 

68 Meoli Carmela meoli.c@iistelese.it 22 min 17:03 17:24 

69 Mercorio Franco mercorio.f@iistelese.it 31 min 16:53 17:24 

70 Mezza Mariarosaria mezza.mr@iistelese.it 18 min 17:05 17:23 

71 Mongillo Raffaella mongillo.r@iistelese.it 18 min 17:06 17:24 

72 Natillo Maria Teresa natillo.mt@iistelese.it 26 min 16:58 17:24 

73 Nicolella Antonietta nicolella.a@iistelese.it 29 min 16:55 17:24 

74 Niro Concetta niro.c@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

75 Orsan Patrizia orsan.p@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

76 Pallotta Mirella pallotta.m@iistelese.it 32 min 16:52 17:24 

77 Panzarino Maria Antonietta panzarino.ma@iistelese.it 14 min 17:10 17:24 

78 papa Viviana papa.v@iistelese.it 24 min 16:57 17:21 

79 Passarella Giuseppina passarella.g@iistelese.it 28 min 16:51 17:19 

80 Pedicini Alfonso pedicini.a@iistelese.it 19 min 17:05 17:25 

81 Pelosi Angela Maria dirigente@iistelese.it 34 min 16:51 17:25 

82 Petrazzuoli Antonella petrazzuoli.a@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

83 Pigna Maria Teresa pigna.mt@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

84 Pontillo Isabella pontillo.i@iistelese.it 28 min 16:55 17:24 

85 Rapuano Filomena rapuano.f@iistelese.it 28 s 17:32 17:33 

86 Ricciardi Luigia ricciardi.l@iistelese.it 24 min 17:00 17:24 

87 Rotondo Luigi rotondo.l@iistelese.it 7 min 16:59 17:20 

88 Sangiovanni Maria Caterina sangiovanni.c@iistelese.it 33 min 16:53 17:25 

89 Sauchella Angela sauchella.a@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

90 Scarinzi Elisabetta scarinzi.e@iistelese.it 29 min 16:54 17:24 
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91 Scarpati Marianna scarpati.m@iistelese.it 21 min 17:03 17:24 

92 Scetta Salvatore scetta.s@iistelese.it 29 min 16:55 17:24 

93 Selvaggio Maria Pia selvaggio.mp@iistelese.it 33 min 16:50 17:23 

94 Silvestri Lucia silvestri.l@iistelese.it 27 min 16:57 17:24 

95 Simone Giancarlo simone.g@iistelese.it 29 min 16:55 17:24 

96 Simone Maria Teresa simone.mt@iistelese.it 26 min 16:58 17:24 

97 Suppa Tiziana suppa.t@iistelese.it 25 min 16:59 17:24 

98 Taddeo Adriano taddeo.a@iistelese.it 24 min 16:59 17:24 

99 Vecchi Rosaria vecchi.r@iistelese.it 25 min 17:00 17:24 

100 Volpe Pasqualina volpe.p@iistelese.it 28 min 16:56 17:24 

101 Wasiuchnik Noemi claudia wasiuchnik.nc@iistelese.it 13 min 17:12 17:24 

102 Zaccari Danielantonio zaccari.d@iistelese.it 33 min 16:50 17:24 

 

Assenti giustificati 

1. Abate R. 

2. Calandro E. 

3. Castorina R. 

4. Fabrizio C.T. 

5. Di Paola C. 

6. Galiero A. 

7. Giardino P.  

8. Ibelli V. 

9. Lavorgna A. 

10. Lettieri A.C. 

11. Marenna S. 

12. Marotti I. 

13. Mattei C. 

14. Moriello N. 

15. Pancione N. 

16. Paoletti A. 

17. Santillo L. 

18. Tizzano C. 

19. Varrone B. 

20. Visco F. 

 

 


